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Wspólna akcja BiOSG, CBŚP i KAS

Piotr Zakielarz
22.05.2025

Członków międzynarodowej, zorganizowanej grupy przestępczej
działającej na terenie Polski, Czech, Słowacji i Wielkiej Brytanii
zatrzymano na terenie woj. łódzkiego, lubuskiego i Podkarpacia.
Wartość nielegalnych towarów akcyzowych ujawnionych w sprawie
wynosi blisko 31,5 mln złotych.

Funkcjonariusze  Bieszczadzkiego  Oddziału  Straży  Granicznej  wraz  z  mundurowymi
ze Śląskiego i Lubuskiego Urzędu Celno-Skarbowego oraz Wydziału CBŚP z Częstochowy  w
ramach prowadzonego śledztwa pod nadzorem Prokuratury Regionalnej w Katowicach w
kwietniu i maju tego roku zatrzymali kolejnych członków międzynarodowej, zorganizowanej
grupy  przestępczej.  Podejrzani  trudnili  się  przemytem,   nielegalną  produkcją,
magazynowaniem oraz wprowadzaniem do obrotu tytoniu oraz papierosów bez polskich
znaków skarbowych akcyzy na ogromną skalę.

23  kwietnia  na  terenie  woj.  łódzkiego  oraz  lubuskiego  zatrzymano  2  ob.  RP,  którym
przedstawiono zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej. Jeden z mężczyzn był
kierowcą  ciężarówki,  w  której  wykryto  4,8  mln  sztuk  papierosów.  Towar  miał  być
wywieziony do Niemiec. Gdyby wyroby akcyzowe trafiły na rynek, Skarb Państwa straciłby
niemal 7,1 mln złotych.  Zatrzymanym odebrano paszporty oraz wydano zakaz opuszczenia
kraju. Zastosowano także dozór policyjny oraz poręczenie majątkowe w łącznej kwocie 135
tys. złotych.

Kolejne uderzenie w grupę miało miejsce w trakcie długiego, majowego weekendu. Na
terenie jednego z podkarpackich przejść granicznych  funkcjonariusze BiOSG zatrzymali 44-
letniego członka tej grupy. Mężczyzna usłyszał zarzuty udziału w grupie przestępczej oraz
popełnienia przestępstw akcyzowych. Oprócz dozoru policyjnego zastosowano wobec niego
poręczenie majątkowe w wysokości 100 tys. zł

W ramach śledztwa dotychczas zatrzymano 29 osób, z których 27 usłyszało zarzuty udziału
w zorganizowanej grupie przestępczej. Ujawniono i zatrzymano nielegalne papierosy i tytoń
o wartości bliskiej 31,5 mln złotych.
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